
 

 

Oversigt over borgernes indstillinger til Skulderklapprisen 2018                                                                                                          30.11.18 

 

Person/forening Begrundelse Antal 

nomineringer 

Amager Fælleds 
Venner 

Jeg vil gerne indstille Amager Fælleds Venner. Jeg synes de gør en særlig indsats for at bevare vores område og de har 

et stort fokus på at bevare naturen for vores børns bedste. I forbindelse med at de arrangerede “arternes optog” fik 
de involveret børn og voksne med mange forskellige interesser lige fra ridepigerne, spejderne, rollespillerne, 

tigertrænerne og dem der bare nyder naturen. De holdt workshops for de kreative, så vi kunne gå gennem byen med 

flotte skilte.  

Amager Fælleds Venner får virkeligt sat fokus på den naturperle vi bor ved siden af. De laver arrangementer, oplyser 

og besvarer alverdens spørgsmål om planter, insekter, fugle, dyr og natur. De samler vores bydel om er vigtigt emne. 
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Hverdagsaktivisterne Jeg vil gerne nominere projektet Hverdagsaktivisterne som er et frivillighedskorps der giver borger med 
fysisk/psykisk handicap mulighed for at udføre frivilligt arbejde på lige fod med resten af samfundet. 
Borgerne har nu mulighed for at opleve at de kan gøre en forskel! Og det syntes jeg fortjener et skulderklap- 
derfor nominere jeg Hverdagsaktivisterne. 

Læs mere om projektet på facebook @Hverdagsaktivisterne 
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Nadia Braarup Skulderklap til Nadia Braarup. Fordi hun meget dygtigt har organiseret flere affaldsindsamlinger i Havneparken 

Islands Brygge, og ligeleledes opsamling af affald i selve havnen blandt andet. Hun har inspireret mange mennesker til 

at deltage og nudge andre ti l at ramme skraldespanden, og de kommunale folk, der knokler for at holde 

Havneparken ren, har rost initiativet. Nadia har fortjent et klap på skulderen for sin kæmpe indsats 
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Flemming Nyborg 
Andersen, 
Hjerteforeningen 

Hjerteforeningen København S ønsker hermed at indstille vores bestyrelsesmedlem Flemming Nyborg 
Andersen (FNA) til ”Skulderklapprisen 2018”. Det gør vi ud fra hans store entusiasme inden for motion samt 
Hjerteforeningen’s aktiviteter i øvrigt.  
FNA har i flere år stået for det meste af lokalafdelingens motion såsom gåture på Hjertestierne hver søndag 
formiddag samt torsdag aften i sommerhalvåret. 
Endvidere er han p.t. den primære underviser på vores ugentlige hold med Hjertemotion, ligesom han er 
nyuddannet til at være den ene af to instruktører på vores Hjertestier. FNA kan godt lide - og er dygtig til - at 
arrangere ture i øvrigt som ekstra tiltag. Der ligger et stort forarbejde før disse ture kan gennemføres - dels 
med at researche og skaffe oplys-ninger via Internettet og dels ved at ”prøve” turene af på forhånd. FNA 
deltager desuden i diverse arrangementer året igennem såsom hjælper bl.a. med på standene ved Ladywalk 
og på ”Frivillig fredag”. 
FNA er også en ivrig fotograf, og efter hvert arrangement og enhver lille detalje i dagligdagen, der har 
interesse for Hjerteforeningen’s medlemmer og deltagere i arrangementerne, lægger FNA foto’s på 
Københavns S’ Facebook-side, så alle interesserede kan deltage i oplevelserne. Ofte krydret med en lille 
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historie om dagens oplevelser. FNA er altid positiv og åben for nye idéer, ligesom han ofte selv kommer med 
forslag til nye tiltag. FNA har i hvert fald alle de kompetencer, der er nødvendige for at kunne tage initiativ, 
iværksætte samt samarbejde med andre og dermed være med at give os alle mange gode oplevelser, vi ellers 
ikke ville få. 

Janek Mastek Jeg vil gerne indstille Janek Mastek til et skulderklap. Janek er en fantastisk dygtig fotograf, og han formår gang på 

gang at tage smukke, innovative og nogen gange finurlige billeder af den natur og arkitektur, der definerer Ørestad. 

Og disse billeder deler han med os beboere i diverse facebook-grupper, hvilket jeg personligt sætter overordentlig 

stor pris på. Hans billeder vækker glæde og skaber en rigtig god stemning blandt os beboere, og man kan mærke, 

hvordan de også styrker det lokale sammenhold i Ørestad. For vi blive alle mindet om, at vi bor et unikt og utroligt 

smukt sted - noget som vi alle kan være enige om og samles om. Så jeg synes Janek fortjener et stort skulderklap for 

at delagtiggøre os alle i dét han ser gennem sin kameralinse - nemlig dejlige Ørestad. :) 
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Foreningshuset 
Sundholm 8 

Stressforeningen vil gerne indstille Foreningshuset Sundholm8 til Årets Skulderklap. Huset og 
frivilligcenteret har været en god støtte for revitaliseringen af vores lille forening. Både hvad angår 
mulighed for at bruge lokaler og få sparring på vores fundraising og foreningsudvikling. Foreningen er 
100% drevet af frivillige og vores økonomi har gjort os helt afhængige af at låne lokaler og få støtte fra 
foreningshusets sekretariat. Huset udgør en nødvendig base Stressforeningens netværksaktiviteter på 
Amager og desuden huset landsbestyrelsens møder. Endelig vil jeg fremhæve, at vi som lokale frivillige 
på Amager har stor glæde og får inspiration af det kendskab og netværk, vi har fået ved vores gang i 
huset til andre foreninger og initiativer, der også har aktivteter på Amager. 
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Steffen Rasmussen, 
Amager Fælleds 
Venner 

Jeg indstiller Steffen Rasmussen, Amager Fælleds Venner til årets skulderklap. 
Steffen Rasmussen var med til, at stifte Amager Fælleds Venner i 2016 og har siden da virket som 
ankerperson og talsmand mm. Steffen Rasmussen har mere end nogen anden været den person, som 
har fået Amager Fælleds Venner til fungere som en bevægelse med dybe rødder og et stort netværk i 
Amager Vest. Han har utrætteligt ført en tæt dialog på kryds og tværs med mennesker, foreninger, 
politikere mm. som kunne tænkes at have interesse for Amager Fælled. Hans stil har fra første færd 
været ydmyg, tålmodig, og lyttende og efter min mening et eksempel til efterfølgelse. 
  
Til tider har bølgerne gået meget højt i Amager Fælled “sagen” og følelserne siddet ude på tøjet. Her 
har Steffen Rasmussen igen og igen været med til, at holde fokus og få gemytterne dæmpet. Han har 
formået, at skabe et omfangsrigt lokalt netværk på tværs af politisk overbevisning, alder, køn mm. som 
på alle mulige måder har været en stor støtte i arbejdet for, at forsøge at bevare Amager Fælled og 
dens natur. 
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Camilla Sandahl 

Christensen, Perlemor 

Jeg indstiller hermed Camilla Sandahl Christensen, alias ‘Perlemor’ til Skulderklappet 2018. 
Camilla er en levende legende i Urbanplanen. Hun er afholdt af voksne, børn og teenagere fordi hun med sin 

ligefremme facon skaber tillid og respekt – også blandt de unge drenge i området. De unge, som kan have det lidt 

svært med autoriteter og myndighedssystemet, har tillid til Camilla og betror sig til hende. Som de siger: “Troels’ mor - 
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hun er god nok!”. 
Camilla skaber gode relationer, nærvær og fællesskab gennem alle de aktiviteter hun kaster sig ind i. Hun har haft sin 

daglige gang i det daværende Solvangscenter, hvor hun oprettede sit eget genbrugs- og aktivitetscenter. Hver uge 

inviterede hun til “torsdagskage” som blev et samlende begivenhed for en meget mangfoldig gruppe. På nuværende 

tidspunkt er hun deltidsansat på Hørgården Nærgenbrugsstation, hvor hun tager sig godt af unge lommepengejobbere 

og arrangerer aktiviteter for områdets beboere - unge som gamle. Fx er hendes perlepladeværksteder er legendariske. 

Hvert barn i Urbanplanen og omegn kender til Camillas smittende engagement i kreativ udfoldelse med perler. 

Camillas hjerte banker for dem, der har brug for hjælp og hun gør alt hvad hun kan for at støtte de unge, hun møder på 

sin vej, i at udvikle sine kompetencer og hjælpe dem godt på vej ind på arbejdsmarkedet. Camilla er en fantastisk og 

opmærksom nabo. Hun tager jævnligt sine ældre naboer med på cykeltur i en rickshaw. Der er intet som at få sig 

noget frisk luft på fælleden eller se lidt på byen, samtidig med at man får sig en god snak. Det er Camilla i en 

nøddeskal. Senest har Camilla engageret sig i værkstedsfællesskabet “TinkerTank” i kælderen under Frelsens Hærs 
genbrugsbutik på Hørhusvej 5. Camilla er meget optaget af genbrugstanken. Af at skabe nyt af gammelt. Så her er hun 

også en af de drivende kræfter i et fællesskab hvor der er plads til alle. Camilla er et menneske der er guld værd for et 

lokalområde. Et menneske der skaber godt omkring sig. Det har hun gjort i mange år og vil gøre det i mange år 

fremover. Derfor fortjener hun Amager Vest Lokaludvalgs skulderklap 2018. 
Senior IT Senior IT Stuen, der kan markere sit 10 års jubilæum den 4. februar 2019. 

har igennem årene hjulpet flere hundrede ældre borgere på Amager med at 
lære at bruge IT i dagligdagen – ikke mindst i perioder op til kravene til den 
obligatoriske Digitale Selvbetjening og Kommunikation – og gør det stadigvæk. Der udføres stort frivilligt 
arbejde af de hjælpsomme vejledere, der med stor toldmodighed og hensynsfuldhed tager den usikre borger 
ved “hånden” og nænsomt viser vejen frem – hvad enten det er computer, tablet eller smartphone.Senior IT 
Stuen har aldrig modtaget offentlig driftsstøtte, hvorfor de har måtte klare sig med utidssvarende 
undervisnings udstyr – det til trods formår de frivillige med godt humør upåvirket at hjælpe borgerne med 
deres individuelle kamp med IT.Derfor fortjener de at blive indstillet til årest skulderklap 
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Næstehjælperne Jeg vil gerne indstille Næstehjælperne Amager til Skulderklappet. På lidt over et år har foreningen udviklet 
sig fra ganske få mennesker til i dag at kunne tælle til 904 medlemmer, og stadig kommer nye til. Deres café 
har haft et års fødselsdag, og hver uge mødes 20-30 borgere fra Amager for at hygge sig og producere 
effekter til bazar, loppemarked eller julegaver, som kan sælges billigt til reformramte medborgere. 
Næstehjælperne på Amager fortjener fuld støtte og opbakning til deres prisværdige arbejde for udsatte 
mennesker på Amager. 
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